
REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMTINA E GJILANIT

OPSTINA GNIILANE/IVIUNICIPAL GTILAN/GILAN BELEDIYESI

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
Nr i kontrates 651-23-1 0934-2-l-ll C578

KUVENDI KOMLINAL- GJILAN, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdren ane;

Dhe N.N.SH. I' Vizion Project ", K.e Diellit Bt. M.IV, PRISHTINiI, (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne
andn tjetdr, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr Shdrbimet n€ vijim:

Ilartimi i projekteve p6r nd6rtime tE larta nd Komun€n e Gjilanit me numdr identifikues: 651-23-4059-2-l-l

Neni 1 L6nda

1l-ttnda e kesaj -kontratepublike korniz€ eshtiiqe-te-themeloj kushtet,-duke-ptirfshirii gmimet per-njiisi-dhe
rregullat e implementimit pdr kryerjen e shdrbimeve ne vijim: sipas sasive tii piirshkruara nii aneksin nr. I t0
dosjes sd tenderit si dhe paramasiis.

1.2 Kontrata publike korniz€ do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo qd Autoriteti
Kontraktues apo'hdonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i perfshir€ ne ketd kontratd, tenton te blejd artikuj nd bazd te
*tirsaj kontrate publikekornize;duhet qe teddrgojii lporosindl tek Ofruesi i sherbimeverduke specifikuar listene
shdrbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre perkatdse.

1.3 Sasite e vlerdsuara, t€ pdrcaktuara nd Pjes€n C, Lista e Qmimit, jand vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur ne Neninl . 1 6shte (ane) i/td detyruar te perdor€/in kdte marreveshje kornize sa herd qe td
prokurojnd shdrbimet e pdrmendura ne I .1 .

1.4 Kontrata hyn€ ne fuqi me dat6n e ndnshkrimit nga te dy palet dhe perfundon ne afat prej 36
muajve.

Neni2 Kohaepirfundimit

2.1 Afati kohor per kryerLe td shdrbimeve do td jetd sipas Kushteve tE Veganta tE kontrat6s pika 17.1 nga koha e
leshimit td urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi ikryerjes sd shdrbimeve do td jetd NE Komun6n e Gjilanit

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njdsi td sherbimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shdrbimeve.

3.1 Kjo Kontratd Korryg6 6sht6 e lidhur me .gmime pdr Njdsi dhe Cg -te realizohet deri nd vler6n e
parashikuar..Alni1'ftffi:te sherbimeve jane*ts-raqitui nE Oferten Fln6fi'di6re; Lista e qmimit*#qitui
4ga OfruesiiSh6r.ffi,'*:"---'-

l4era e parashilffiffiffiIates 6snt6 :ffiffiffiOEuro.

I
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3-'2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 3. I me sip€r duhet te jetd e vetmja pagesd q6 Autoriteti Kontraktues i ka borxhofruesit te Shdrbimeve sipas kontratds prbtit" kornizd. 3.3 Qmimei e njdsive do t€ jend fikse dhe nuk do tindnshtrohen ndryshimeve per porositd e vlndosura ndn kdt6 kontrate publike komize. I

3'4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pdryjithshme dhe/ose t6 veqanta te Kontrates.
Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontratds

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata publike Kornizd;
(b) Kushtet e Veganta t6 Kontrates;
(c) Kushtet e pdrgjithshme td Kontrates;
(d) Tenderi i ofruesit te Sherbimeve, duke pdrfshird specifikimet Teknike;(e) Oferta financiare (Lista e emimeve);i 9.07.2023
(D

4'2 Dokumentet e ndryshme qd.e perbdjn€ konhaten konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetr6n; dhe ne raste tdpaqartdsisd ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit td perparesise ne td cilin jand dh6nd md siper.

Neni 5 Komunikimet

5'l re giitha komunikimet me shkrim qe kane te bdjne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nganjdra ane dhe ofruesit te Shdrbimev. ,gu unu tjetEr duhet te cekin titullin e kontrates dhe numrin e saj te
:*:,lji::Tl,i::*T,-l:^T$,i'me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks,

l:2 Id'.t personi qe dergon komunikatdn te*on ,*,n ," oranimit td ,.:, 
"iirr,o o *oi un,, ,e k"*rri",e" 

"tij' Sa here qd ka afat td fundit per pranimin e komunikaGs me shkrim, derguesi duhet td kerkoj€ vertetim tepranimit te komunikates s€ tij. Nd te gyitha rastet, derguesi duhet t'i marrd tE giitha masat e nevojshme p€r tdsiguruar pranimin e komunikimit te tij.

5'3 Kudo qJnd kontratd parashikohet dh€nia .:-{grLL-rlgtlmi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg- -neE siEcifrkohet ndrvshe n6q-oftimin e till€, F"ld*^ii"-ri* ;e,tirimf u-p" v.rdi,n-r;tilet€ n€Torni6G shkrunidhe falet "njoftoj", "vdftetojd", "miratoj" ose'ivendosd "do td shenohen nd perputhj. ." ..Linurut. Ndonjd miratim,pajtim, certifikate ose vendimi i tille nut duhet te mbahet upo ,oroh", pa arsye.

5'4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne giuhet Shqipe nd tri origlinale, dy origlinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe njdorigjinal per Ofruesin e Shdrbimeve.

9_q1qi! o-se te dordzohen personalisht.

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr Ofruesin e Sh6rbimeve

Shkelqim Qsmani

'izion pr
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KUSHTET E VEqANTA

KVK nd vijim do te plotdsojne dhe/ose ndryshojne KPK'

mbizoterojnd mbi ato te KPK.

I

Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do td

e Kosoves qE jand ne ruql 0o te zoalotlerr pt'r tE YJrtrrq

,t qe 
"uk 

,bulohen nga dispozitat e kontratds:ly'iflfl":l
:;'l3= j;[ ajyil;-in"r6ro'" - Departamenti p6r Q6shtje

Ekonomik nd Prishtind

Ligji i zbatueshbm
dhe gjuha

Gjuha e Pdrdorur do t6

Menaxheri i I

ZKA i A.K.,
Ekonomik

me venilm t6 veqant6, do td em6,rohet.nga

O-i'tEn"'L nen"ntti.it td kontrat6s me Operatorin

@kutimit tshti l0oh e-vler6s's6

pu.".ftif.r"r me afat vatiditetit prej 37 mujve nga data e

af - - -filietet m otorke t6-Fat6ss6 Tret6 [sh6nos ha men] - -

b) Pdrgjegj6sia e pales s6 tret6 [shdno shumen]

Pdrgjegjdsia e pun6dh6n6sit dhe kompensimi i

punonj6sve [shdno shumen]

d) Pdrgjegj6sia profesionale: deri 100 % t6 vlerds

Sigurimit td Ekzekutimit'

Humbjeoseddmtim td pronds dhepaiisiwe : .

Sigurimi qd do tE

Kontraktues jand si md Posht6:

Hartimi i projektit ldeor dhe Kryesor - Zbatues do t6 b6het vet6m
- - 

n6'bale te tetf""6s poiosis6 me shkrim td ldshuar nga

. Menaxheri i kontratds i Autoritett Kontraktue'

Hartimi i projektit do t6 b6het vet6m nd konsultim td

nguihte me'Menaxherin e Projektit td Autoritetit

Kintraktues dhe organet tjera relevante qd kan6 i.nl"'"t
,d kt aktivitet, q6"n6 t6 shumtdn,e rasteve do t6 jet6

Oi"ltrL"i i Njdsisd K6rkuese - Drejtori i Drejtorisd

PErkatdse.

Kualiteti i Kontrollit



komune dhe

do td organizohet nga drejtoria pdrkat6se komunale' n6 t6

ciiin orgini.im muni t6 m'arrin pjes6 edhe banordt e

lokaliteti dhe Pal6t me interes'

Operatori Ekonomik hartimin e cdo projekti duhet ta bdj6

duke dale ne terren (td beje rivelimin e terrenit)' per viziten

; tii; ;; terren duhei paraprakisht ta lajmdroj investito.rin

dhe menaxherin e kontratds sd paku 24 ore para vizitds sd

planifikuar nga kompanija hartuese'

Afati Kohor i shprehur n6 dit6 kalendarike, p6r hartimin e projekteve

nga data e ldshimit tE porosisd clhe detyr6s projektuese nga.

nienaxtreri i Kontratis i Autoritetit Kontraktues 6sht€ si vijon:

,l PEr Projektet Ideore 15 dit6, nga data e pranimit t6 porosisE'

t6lEshuatngaMenaxheriiProjektitiAutoritetikontraktues;
b) PEr Projekteve Kryesore 30 dit6, nga data e pranimit td 

.

porosisd, t€ lEshuai nga Menaxheri i Projektit i Autoriteti

kontraktuesl dhe

c) PEr Projektet e Elaborateve 15 dit6, nga data e pranimit tE

porosisi td lCshuat nga Menaxheri i Projektit i Autoriteti

kontraktues.

Pranimi i projektit do td bdhet p6rveq nga Menaxherit t6 Kontrat6s

- 
- 

;dd;-nga-nje-Xomision protesionat-i-em6ruar nga'Zyrtarr

Kryesofu Adm ininstrativ i Autoritetit Kontraktues'

Projekti konsiderohet i kryer vet6m pas. pranimit nga 3n?, "' komisionit profesionat, I clti me rastin e pranimit parpilon

raportin duke konstatuar pranimin apo jo t6 projektit'

Pagesa p6r hartim t6 projektit do t6-bdhet.vetdm n6n kushte ndse

6shtd kryer, prolet<ti ldeor, Projekti Kryesor apo,Elaborati

duke m-arre' per bazd gmimet respektive nd ofertdn

financiare td Kontraktuesit'

Pagesa do td kryhet brenda afatit sa md t6 shkurtdr kohor por jo
' -"--re 

gjate ie 30 dit6 nga data e pranimit dhe protokolimit td

fatur"6s nga zyrtari pdrgjegjes iAK' p6r prnimin e faturave'

e5156

td lindin gjatd

il;krii;ii;e xer"i kontratsdhe se nuk 6sht6 e mundur t6 zgjidhet

;;il;; ;6rm1et fateve do t6 dordzohet Gjvkat6s Themelore -'ild;;;*".t' 
ie|. ietnq" Ekonomike nd Prishtin6' nd pajtim me

ligjin nd Kosov6.

mosmarr6veshjes
me Procedure
gjyq6sore
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$ ELSIG
Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A.Ansurance Company J'S'C'

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EI(ZEKUTIMIT

Pjes6 p6rb6rr5se e Polices me Nr. 129595

PEr KOMUNA E GfILANIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N6 emdr t6 Shkelqim Osmani B.l.
(emri dhe adresa e ,,Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: Hartimi i projekteve pdr nddrtime tE larta nE Komun6n e Giilanit me

numiir identifikues
Nr. prokurimit: 651-23-4059-2-1-15 , Nr. brendshem: Nr i kontrates 651-23-10934-2-L-L|C578

Garancion me k6rkesd td Pard

Derisa operatori ekonomik i lart6cekur, ka nddrmarrE veprimet per te dor6zuar nj6 siguri td ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sE tenderit me numer t6 prokurimit td lartEcekur td dErguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancin6 nE shumdn e sakteisuar n6 dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci.

Andaj me kdt6 konfirmojm6 se jemi garantues dhe p6rgjegj6s para jush, ne emer td operatorit ekonomik, deri n6

nj6 shum6 totale: 15,OOO.OO€ zotohemi t6 ju paguajm6, qd me kdrkesdn tuaj t6 par6 me shkrim n€ tE cilen

deklarohet mosp6rputhja e njdrit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd bazd td ddshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar q6 td ekzekutoje kontratene e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dEme

substanciale'dhe/ose shpenzime t6 m6dha p6r mbylljen e kontratels nd fjald, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d6shtuar qd td ekzekutojd kontrat6n e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa

u paguar shumd pundtor€, nEnkontraktord dhe/ose furnizues t€ materialeve.

Pagesa nd shumdn e limituar prej 15,0OO.OO€ sig dshtd lartcekur, pa pasur nevoj6 tE vertetoni apo tE tregoni
arsyet ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo per shum6n e specifikuar k6tu.

Kjo sigurivlen6 1125 dit6 kalendarike prej L6.O8.2024 deri m6 L5.O9.2027

Me plot6simin e detyrimeve ndaj P6rfituesit te Garancionit, SiguruesiVGarantuesit i kalon e drejta pdr ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumdn e paguar pdrfituesit, me tB gjitha td drejtat dhe mjetet ligjore deri
n6 pdrmbushjen e t6r6sishme t6 detyrimeve.

Data t: 16.08.2024
NE dhe vula e garantuesit

KS,"'\
$ELSTG
-*^ .>

\o*.r..oP

112'.Fax'. +383 (0) 3e221 115, E-mail: office@kselsig com

KS' ELSIG" Sh.a Prishtine, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli'-nr'3 Tel: +383 (O)38221

l'I
\i

Ky garancion lndnshtrohet rregullave uniforme pdrgarancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr.758.
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REPI.IBLIKA E KOSOVNS
NOTER

SEFER KRASNIQI
LIPJAN

sot' m€ dat. njdzet r.* Tuj dvmije e njdzet e kat€r (23.05 .20.24); o*" *ff il:flKff
illFlff ,ilx.,s,tr,--ln':,IiL::k'u.".!.,_'litilt:l"r*,"1,"ili"ip,"r.*E;
N.N.SH. '(vizion -pio;e"t,, me numer urik identifitr., aroilr.$,-;;;;r;;;;;;"ukshin Kovagiva" rtl:, rt-c *i'irirrr,ire 

" ..;i;;; n, rrau me dat€ 03.03.2008 epdrfaqEson shkelcim osmani, irina*'ne R,nik, r# a-ie 0i.06.19g1. me numeipersonal1021551097' me vendbunim nii pri.ttine, snt"t".-in"puuriler.c Kosovds, identitetin e t6cilit e kam v.rretuardpem.iet tetcrn;onimit me nr.IDloiiisa lerl,uar nga MpB Republika eKosovds me dat€ zt'tb.zozo *r-"ril,'rrefshm€rie a..i *" dat| 27.10.2030, n€ tekstin emdtejmE Autorizuesi _-_----_-__-__-
Pasi q€ vdrtetova se.R1l1ka zotdsi p€r,, 1.r**, fil;;;rr#ffi;r*il;;;:::lir€ dhe pas sqarimit-te ahene per .'r.r.t.t dhe pasojat e kiitij veprimi juridik, pala e cekur dhakete ---------

..-PROKURT E PrRGJITrrESrrPrN.
t'lhe shkelqim osmani ne 

"mer 
atre p" il"g*i te nda;;rrj;, ii.N.sH. *vIzIoN pRoJEc*e Autorizoj:

Perparim osmani, i lif.ur n€ Runik, md datd 19.06.19g6, me numdr personal 1173351557,me vendbanim nd prishtin., qd t€ nd€rma'td e.iitha veprimele nero;rtrme si vijon:T€ pdrfaq€soj nddrmarrj"n N.w.su. .vrzroN pnoieci; dhe nd emdr t€ saj te hdhmarr€veshje dhe td nenshkruaj kontrata m_enalet..;;;;; organeve zyrtaresi para noterit,apo organeve tjera shtet€rore, si dhe nersonalg privat 
"i,o 

,arr.uo:eve, ta pdrfaqdsoj n€ t€giitha organet shtet€rore, Ministrit, 6*nu dhe para gdo Gjykate n6 Republiken e Kosovdsduke m0 p€rfaq€suar.me td giitha te Ji";tut qt'..yle I poseioj si drejtor dhe pronar i kdsajnddrmarrje sikur td isha vet 6r.ro;uu.h, ia asnje kud; *; ana ime. t uutoitrua.i perveqtjerash mund te .n .pgl"rr::j ,e a"g;.n e Republikes-se Kosoves nd t€ gjitha pikardoganore me td dre-it6 
1e 

..g,irt*j naeil*;ro. eei;d;;-,i,oon nd dogan6n e Kosoves,zhdoganimit t€ mallit 
1e 

e.mer te t"esa3 *q"*::,piirfaqesiminnd administrat€n tatimore t6Kosoves dhe cilindo institucion ti"t"r te uomiiri.ri"t.*1e Rliublikes t€ Kosov€s dhe p6rcilEndo pun€ apo veplrm 
,qe. 

ka nevoj ndermarrja n6 fial€.I autorizuari ka t€ drejte te- my.L.tc diti,l qunet dhe iagesat, ti, ryp ilogari bankare, t€ terheqkartelen bankare. mi_ete apo te paguaj Lorgie ne u-unr.ui e Republikes se Kosoves, tdndnshkruaj kontrata i,:qg 
{e 

na!.riuqes-mi cilendo pal6 te t 
"te 

sikur te isha un€ vet, nebankat si:TEB, BKT, Raiffeisen nank, Ntg,npn Jrr"'e,iil bankat tjera qe operojn neRKS.--------
Q€ t€ beje shitblerien e paluajtshmerisd si-toke, banese, vill6 apo lokal n6 cil€do zon6

Ii:XHH*: X,::gl,r:*"". rre ,**ie n.-* rX*11,iika tE drejt€ r€ paraqitet n€Drejtoratin per Gjeod&r or,e raJus,lr,J 
"pr*.": 

;. kilk#il,,il.1["]'i5"Xffi$l1;:
ff "t!ruX,'lHH:3:*'*ffi #"i:*:*:*:*i,'i'"1","it*ei",,!;.*,i.iil",e,s,,nxjerrjen e gfaredo dokumenii lidhur me paluajtshmEri.

,Z*3



Td p0rgadis projektin konceptual dhe kryesor pdr objektin nddrtimor, me td drejt qe te
aplikoj pdr kushtet urbanistike dhe leje ndertimi pran DPUMM, si dhe n€ DGJK, si dhe
p€lqime tjera pdr infrastruklur n€ organet p€rkat€se kompetente, me td drejte qe td rregulloj
dokumentacionin pdrkates.-----------
I autorizuari ka t€ drejte ta pdrfaq6soj nd6rmanjen N.N.SH. "VIZION PROJECT' para gdo
nd6rmarrje publike n€ Republik6n e Kosovds sig jan€: KEDS, PTK, ARRT, ujit mbeturinat,
gjithashtu ka td drejtd t€ ndnshkruaj autorizimet pdr ngasje t€ veturave, kontrat€ per
shitblerjen e tyre, regjistrimin, g'regjistrimin, ka td drejt tB n€nshkruaj kontratat p€r
shitblerjen e produkteve td cilat lidhen me veprimtarind e nddrmarrjes nd fiald, gjithashtu ka
td drejtd q0 t€ p0rfaq6sojd nderrmarjen edhe prand Agjencisd sd Regjistrimit td Bizneseve
(ARBK). Td ndnshkruja kontrata t0 punds me punonjdsit e kompanis0, marrdvestrjes
sponzorizimi me autoritetet kontraktuese qd lidhen me veprimtarind e biznesit, td dorezoj,
ndnshkruaj dhe pranojd gfarddo dokumenti pranE cilitdo organ duke pdrfshird ARBK, ATK
Gjykata, Administrata, Komrura etj. Td p0rfaqesojd kompanine prane organeve kompetente
nd t€ gjitha procedurat kontestimore dhe jokontestimore.
T0 gjitha veprimet t€ cilat i nddrmerr i autorizuari i konsideroj si veprime td miat.--*--
I autorizuari ka td drejte te nxjerr cilin do dokument qe k€rkohet nga organet e Republik€ s€

Kosovds. I autorizuari mund ta bart6 k€tp autorizim te personat e tjer6. Ky Autorizim vlen me
afat td pacaktuar deri nd diten e revokimit tE tij nga ana e autorizuesit.--------
Njoftimet: Ky akt noterial 6shte perpiluar n0 pdrputllje me dispozitat e neneve 33,34,35 dhe

40 G Ligjit pd Noterin NR.06/L-010. Konstatoj se ky akt noterial ka 2 fletd me 4 faqe, prej

td cilave 2 faqe td shkruara dhe nd origjinal i 6shtd dhdnd Autorizuesit-------------
Kompensimi dhe shpenzimet e Noterit jand llogaritd dhe paguar nE shum€ prej 10.00

euro,pdr lidhjen e aktit noterial l.00euro, pdr fotokopjen e shkresave 1.00 euro, gjithsej 12.00

euro + 18% TVSH, ne pajtim td nenit 23 par.8 td UdhEzimit Administrativ Nr. 0512022 p1r

Tarifat Noteriale.
Lipjan, m0 datE nj€zet e tre maj dymijti e njdzet e katdr (23.05,2024) ora 11;21

AUTOzuZUESI:N.N PROJECT"
Shkelqim Osmani
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